«گل به گل و شاخ به شاخ از شتاب می شدم ایدون که شود نشأ آب»^{۳۴}.

۲۸. کتاب المغنم فی معایر اشعار العجم، شمس الدین محمد بن قیس الزازی، به سعی و اهتمام: پرفسور (دو ارد بزون، و تصحیح: [علامه] میرزا محمد بن عبدالوهاب قزوینی، بیروت: مطبعه کاتولیکه آباء یسوعین (به نفقه اوقاف گیب)، ۱۳۲۷ هـ. ق. / ۱۹۰۹ م.، ص ۲۵ و ۲۶؛ همان، به تصحیح: علامه محمد بن عبدالوهاب قزوینی، با مقابله با شش نسخه خطی قدیمی و تصحیح [مجدد]: [استاد سید محمد تقی] مدزی رضوی، تهران: انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۳۵ هـ. ش.، ص ۴۰.

۲۹.

نگر: بوستان، سعدی شیرازی، چاپ سنگی مُحَشَّایِ ناصح، کراچی: مطبع سعیدی، ص ۳۰۳؛ بوستان، چاپ سنگی مُحَشَّایِ ناصح، به اِهِتِمَام: قاضی عبدالکریم بن قاضی نورمُخَدَّص صاحب پلندری، بمبئی: مطبع گلزار حسنی، ۱۳۱۸ و ۱۳۱۹ ه.ق.، ص ۲۹۹.

۴۱. بوستان، سعدی شیرازی، چاپ سنگی مُحَشَّایِ ناصح، کانپور: مطبع منشی تولکیشور، ۱۳۰۱ ه.ق. / ۱۸۸۴ م.، ص ۱۹۷.

۴۲. توضیحا می‌گویم:

أَسْتاد مُحَمَّد عَلِي ناصح (ف: ۱۳۶۵ ه.ش.)، اگرچه خود به سال ۱۳۱۶ ه.ق. (ذَهْم ذی القعدة) در «طهران» زاده شده است، فرزند آقا مُحَمَّد صَادِقِ تاجِر اصفهانی است و اصفهانی زاده (سنج: گهر، مجله ۱۳۵۶ ه.ش.، ص ۵، ش ۳، پیاپی: ۵۱؛ ص ۱۷۵).

(دیوان شاه نعمة الله ولی، با مُقدِّمه: سعید نفیسی، ج: ۳، تهران: مؤسسه انتشارات نگاه، ۱۳۹۱ هـ.ش، ص ۲۳۳).

۴۸. سنخ: بوستان، چاپ سنگی مُخَسَّنِ، به‌اهتمام: قاضی عبدالکریم بن قاضی نورمحمد صاحب پلندری، بمبئی: مطبع گلزار حسنی، ۱۳۱۸ و ۱۳۱۹ هـ.ق. ص ۲۹۹؛ بوستان، چاپ سنگی مُخَسَّنِ، ط: ۲، کانپور: مطبع مُنشی نول کشور، ۱۳۰۱ هـ.ق. / ۱۸۸۴ م، ص ۱۹۷؛ و: نثر بوستان، منوچهر خفگو، ج:

۱، تهران: انتشارات بوعلی، ۱۳۸۷ هـ.ش، ص ۳۰۱؛ و: بوستان سعدی، با پژوهش و کوشش: منصور مهرنگ، ج: ۲، تهران: انتشارات دستان، ۱۳۸۶ هـ.ش، ص ۳۵؛ و: بوستان سعدی، شرح و تفصیل: صدرالدین زمانیان، ج: ۱، تهران: ژشاد آموزش، ۱۳۸۹ هـ.ش، ص ۷۳۲.